
Oświadczenie złożone 

przez senatora Wiesława Kiliana 

na 68. posiedzeniu Senatu 

w dniu 14 grudnia 2018 r. 

Oświadczenie skierowane do ministra zdrowia Łukasza Szumowskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

W maju br. prywatny inwestor, bez zaangażowania środków publicznych, otworzył w Zgorzelcu centrum 

radioterapii. Jest to ośrodek wyposażony w sprzęt najnowszej generacji (akceleratory oraz tomografy kompu-

terowe), który może zapewnić skuteczną pomoc wszystkim pacjentom w tej części województwa dolnoślą-

skiego, a także pacjentom z sąsiednich powiatów województwa lubuskiego. Według informacji, które do 

mnie dotarły od pacjentów i z mediów, placówka jest w stanie przyjąć ponad 1 tys. pacjentów rocznie. Ośro-

dek radioterapii współpracuje z powiatowym Wielospecjalistycznym Szpitalem w Zgorzelcu, który posiada 

zaplecze diagnostyczne i prowadzi oddziały onkologii klinicznej i chirurgii onkologicznej. Jednak szpital ten 

nie prowadzi radioterapii ani nie dysponuje środkami publicznymi na jej uruchomienie. Jednocześnie szpital 

nie ma podpisanego kontraktu z NFZ w zakresie radioterapii, dzięki czemu mógłby leczyć pacjentów na 

miejscu, w nowym centrum radioterapii, i musi odsyłać ich do innych miejscowości. 

W ostatnim czasie o pomoc w tej sprawie zaapelowało Stowarzyszenie Amazonek, które pod petycją do 

Pana Ministra w krótkim czasie zebrało prawie 10 tys. podpisów. O przychylności władz centralnych wobec 

zawarcia kontraktu z NFZ zapewniano wielokrotnie w trakcie ostatniej kampanii samorządowej. 

Panie Ministrze, walka z chorobami nowotworowymi nie powinna być elementem kampanii wyborczych, 

a kontrakty nie powinny być uzależnione od ich wyników. Pacjenci onkologiczni powinni być leczeni jak 

najbliżej miejsca swego zamieszkania i swoich najbliższych, nie powinni być przewożeni setki kilometrów na 

zabieg, który trwa 20 minut. Często są to osoby z wieloma chorobami współistniejącymi, osoby w podeszłym 

wieku. 

Kwestia kontraktu z NFZ dla szpitala w Zgorzelcu w zakresie radioterapii ma jednomyślne wsparcie 

wszystkich samorządów z okolic, niezależnie od opcji politycznej. 

Dlatego też apelując do Pana Ministra o kontrakt dla szpitala w Zgorzelcu, proszę o odpowiedź na poniż-

sze pytania: 

1. Ilu pacjentów z powiatu zgorzeleckiego i bolesławieckiego wymaga rocznie tej formy leczenia? 

2. W jakich placówkach ci pacjenci są leczeni obecnie? Jaki jest koszt, i kto go ponosi, transportu oraz za-

kwaterowania pacjentów z tych powiatów? 

3. Jaka jest obecnie dostępność radioterapii w województwie dolnośląskim? Na ilu mieszkańców przypada 

jeden akcelerator i od kiedy, jak długo są eksploatowane te akceleratory? 

4. Czy w związku z przekazaniem dodatkowych środków z budżetu państwa do NFZ, w ramach ustawy 

z dnia 6 grudnia 2018 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących realizacji ustawy budże-

towej na rok 2018, możliwe jest rozpisanie konkursu w województwie dolnośląskim na udzielenie świadczeń 

zdrowotnych w zakresie radioterapii? 

5. Czy prowadzone są obecnie rozmowy w Ministerstwie Zdrowia w sprawie zakontraktowania radiotera-

pii w Zgorzelcu? 

Z poważaniem 

Wiesław Kilian 

 
 


